_.,.~_"!'..:.-t"_~'"~ ,',~~n~Tribunal '.1eJustiça
~ do estado di] U.,h'il

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 023/2017

" .•:
•••. .ll

~.wj.

~

"'lc,
PA '
f' ~ .__ o

AsS.
/

Aos dias do mês de do ano de . presente de um lado o ESTADO
DA BAHIA, pessoa jurídica dc direito público. inscrito. no CNI'J/MF sob o
n.I3.937.032/0001-60, por intermédio do TRIBU1\AL DE JUSTIÇA 1)0 ESTADO DA
BAHIA, órgão do Podt:r Juúiciúrio. inscrito no CNPJ/l\'IF sob n° 13,100.722/0001-60. com
sede e loro nesta cidade do Sah-ador. Estado da Bahia. na Quinta Avenida. 11.560. Centro
Administrativo da Bahia - CAB. reprcscntado pela sua Presidente. Desembargadora MARIA
DO SOCORRO BARRETO SANTIAGO. nos termos das nomlas constantes da Lei Federal
nO 8.666/93. Lei Estadual n" 9.433/05. alter.Jda pela Lei nO 9.658/05 c 10.967/08. Lei
Complemcntar nO 123/06. Decretos Judiciários nOs12/03. 13/06 e 2812008 do Tribunal de
Jusliça do Estado da Bahia. cm l~lCC da classiticação das propostas aprescntadas no Pregão
Eletrônico nO OotO/20!7: RESOLVE regisrrar. ellnli.Jnlle abaixo. o(s) preçois) ofertadois)
pelois) fornccedor( es) beneliciúrio(s):

LOTE ÚNICO Empresa CARTONAGEM PERIMETRAL
COMÉRCIO LTDA-EPI'. inscrita no CNPJ nO 09.161.208/0001-67.
FEL! PF. COIm.EIA CAETANO. pOl1adordo CPF n" 036.794.171-60.

IND(JSTRIA £
representada por

1

2

fj;
"%- ..

Caixa de papelão, onda - dupla medidas
~proxirrw1as oc 4,Bmm ele espessura por
54CmmxS4Ommx365rnm C no minimo 650g/m',
caoca com 4 (quatro) abas na parte superior e 4
( Quatro) dres na parte inferior para serem lacradas
com fit.J adcsi'l3.. Permita.se a variação de +/. 10
po~ cenlo. Obs.: Deverão ser entregues abertas
(fundo e parte supenor), e amarradas em 10
Unidades. Cód, TJ3A: 025.033.001.
Caixa de papelão, onda . dupla medidas
aproximadas de 4.8mmd~ espessura por
513mmx373mmJl:32S;nm e 110 lT"mrna 650g/mJ,

caixa com 4 (quatro) abas n3 parte superior e 4
( Quatro) abas na parte Inferior para serem Iocradas
cem fita adesiva. Permita-se a variação de +/- 10
or (enro. 026.033.002.

un.

""

5000

2000

R$ 7.90

R$ 5,00

R$ 39.500,00

R$ 10.000,00

TOTAL DO LOTE: R$ 49.500,00

DO OBJETO

A presente Ala tem por objeto o REGISTRO DF. PREÇOS para futura c c\'cntual
aquisição dc eaix:l de papelão. em conli.mnidade com o edital do Pregão Eletrônico [10

040/2U 17 e seus anexos. partes integrantes d.:sla ,\ la. juntamente COI11 as propostas
apresentadas pelos licitantes classi licados. conlonne consta dos autos supracitados. para
atender às dcmandas do Tribunal de' Justiça do Estado da Bahia.

DA VIGÊNCIA E EFiCÁCIA IM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ~~

:\ presente .\ta de Rl'l.:ístro de Preços lerú \'~llid:.ldede 12 (doze) meses. contados a A~~~~
data dc sua assinatura e elicúcia It:gal após a puhlicação de seu extrato no Diúrio da Jus Iça
Eletninico.

Dnrrtllle o seu prazo de \'<llidadc. as pl'lllwslas selecionadas no Rq~istro de Preços ticarão à
disposição do COi\TRATANTE para que efetue as contratações nas oportunidades e
qualltiuaues ue quc nc.:essilar. até n limite estabelecido.

DOS .I'REÇOS, ESPECIFICt\ÇÜES, QUANTITATIVOS I~EGISTR;\[)OS E
EXIGENCIAS

Os preços registrad\ls. as cspecilicações té<;llicas.as quantidades oli::rtadasc t:xigêm:ias da Lei
9.433105 constam IIUProcesso Aciminíslrati\'\1 n".T.I-ADM-20 17/38719 e Pregão Eletrônico
n" 040120t 7. que integram esla ;\ ta ue Registro dc 1'rC\'05. indellcndcntclII ente de
tnmseriçiio.

Nos preços ora n.:gistrados estão inclusas touas as despesas necessanas que se relaciont:111
direta ou indiretamcnte com o fiel cumprimento das obrigaçües do FORNECEDOR
eontrJtauo, no que SI.'relere a frete. seguros. tributo" e outros.

Estc instruml.'nlo não obriga ao CONTRATANTE a tinnar conlrataçül.'s nas quantidades
I.'still1adas.podendo ocorrer licitações especilicas para a aquisição do (s) objeto(sl. \lbedecioa
ú kgislação reli inente. sl.'ndo assegllradn ao detentor dn registro a prdi::n?ncia de
fornecimcnto. <.'migualuade ue <.'Onoiç0cs.

E. por cstarem assim justos e conlratados. lirmam a prescnte ;\la. 1.'111 02 (duas) \'ias de igual
teor c forma na presença das It:stel11unlmsque subselt:\'cm dcpois dt: lido I.'achado conforme.

de 21)1 f .Salvador. 25 dc

CONTI~.-\Tc\NTE:
TRIBUN
Desa. M ~IA

l r.~-,~1t~~\.'j .. fi /! ; ,v; ~t, I- ~ - ••••••

FORNECEDOI~: g~\'~." a,j~ . C\l-rto:~,'~C,r.1p"i'im,,;r::l I:;.'.
CAlnONAGEM I'EIUi\lETRAL INIlUSTRIA E COl\II~RqqJ:;r..p.~~pr Ide .•.

FELIPE CORREIA CAETANO Av. Fc-:;,;,;:-:líj' l.":'"l" N", 3.~(m
Z~l1a ;r,L..::.ir!i.: r' .•~.:i~ :;~.2:0

TE.STE:\H1 N liAS:

I'JhJf'~- &. QOJ..>-\::,
\.QPF n° O:~ I..f . '2.0 ~ . ::tS ~ -'2. ç'

T J!3A - OIARIO DA Ji,IS T:ÇA El~lRONV'::O - ~,Jc1 ~";1 . n.~;por"t ;'1"", )•..••..u,)',,!;) Í('mt"l 26 de Illlh,) tie ~'01;

DESPACHO EXAI<ADC PELAJIJIZADI" DIREI,OASSESS(P .., I"SPECIAL DA PRI"SIDÉNCIA 11.MARIELZA BRANDAO FRANCO,
EU 19 DE JULHO DE _~017_

T J-ADM-2017i39780 Juiz do Diroifo JOSE CARLOS R;)DRIGUES DO NASCIMENTO faz 50hcitaçâo.
Cuida-se d~ expe<le'lta enc.anlinracto pt1iO IL,tre ~.lagisl'i1, , JOSE CARLOS RODRIGUES DO NASCIMENTO, da Vara da
Inr.~ncia e da Juve,-,tl jç ua Comarca de JU<'lZl:?lr') 1103qUJ ,;,cl"':ita o pagamento dos honorários, a tilulo de ajuda de custo, no
valor de RS 1.050,(;0 (' lum mil e c:nquenla rC(-1!s •. erl la';or c~ PSICÓLOGA SIANE DA SILVA CAVALCANTE MEDRADO. que
atuou cnmo Perita:k referido JU;70 no pro'::e~s() 1•..~jGjillli: 1 0302152-29.2013.805.0146: 2. 0303275-96.2012.805,01~6: 3
03mn59-44.2013.~G) 0146. Instruiu o pedl{~() COr"l docw ...ntos, É o que importa relatar. A Resolução no Conselho da
fI,,1agistratura. nO CU-;} • de 24 de JilntÚrO df' 2(011 cri,)u \);. ogratna de Apoio aos Órgãos Jurisdicionais na realrzélçâo de
periciais judiciais. CII H;lnlAr te ligado ~ P~esia6i~:,id ,lO Tr!I'~:"':iIoe Justiça do Estado da Bahia. com o objetivo e dimimlir as
dificuldades cncon~r.:<'-3S p\~II)s magi::>frado:. em ohler :)w:L~<; que acertassem realizar seu labor gratuitamente e só pode
S~r aplicada Ilas {a'I,~as ond(~ !enhFl nr,orrj.:<ü C d!2'íe'irl,ep,c da aSSistêncIa JU(jiclária gratuita. A um cotejo dos i1utos
observei que o milç:l~" ldo pesid~",le lla 'eito. ~l')rnespiH hc I as autes. deferiu a realrzação da pericia ~ nOlllt:DUproflsslondl
cadastrado no Progf.3 na de Apoio éll>S Orní:10'S JI.,-iSG'l iOIO,: s que inclusive prestou declaração aceitando os lermos da
Resolução Cr,,1-01. tJ I lira t anda. o proflsslc,nal c•.•r'lpriu ~'~J Inlster e la a~resentou o lauao, falo que motIvou a sollCitaçã;J
d'J pdgamento d(ls-;t .•...-; hor,orc'lrios. O valor rf,!!te,vlo se erre 'lIra dentro do que foi fixado na Resolução CM-03. no caso. RS
350,00 (trezentos F. ••inqu9flia renis) por prC'~o:,so. "'SIi:lS condições. encontrando-se em ordem o processo e em
conformidade com ~l f- 31uçilo tio Cans~lro dr. rj-Clgl~lraluri' .v CVI-Ol. de 24 de janeiro de 2011, com o artlgo 11, InCISO I, da
Ler n° 11.918/201O,~ : 1m o Cecreto Judíciarc -,1 1{~2,de,~,j~ fevereiro de 2016. DubtiClIdo no DJE nU 1.614. AUTORIZO o
pagamento dos he 1 I írios solicitado:, ;i RS 1. )50.00 ~HIJ~, mil € 1::It'quenta reais), nO vC1lorde R$ 1.050,00 (Hurn mil ~
C1nqucnta re,n.), Pu I,que-se.

____ S_E_C_R_E_-,!!:-RIA!l.€.ADMINISTRAÇAo
GABINETE

AIAOE REGISmC LI PRFÇOS N"007'2017

Panes: O ESTADO é;, fJAHIA poronlern'e<1'o ,k, IRIB'JNAL [1' JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIAe TERMOCENTER SISTEIIAS
TER~1ICOS EIREL./ I.:, Inscrita ro Cf\:PJir.1F '~Jt, o n~ G~" ~2. 175/0001-61, firmam a presente Ata de Registro de Preço5.
rf"erent~ ao Preg<1) >:ielrór,icc nll 010-,'2017, ot~ 01 Jí:;:COI,~, ltt di:ll:citação no processo administrativo PA. de nQ TJ-Amvl-
2017!35869. Objete: '{':glstn de Preços p(lra Id!U1.-t ~~ even! 1011a'pisiçào de refrigerador. Val'dade, 12 (doze) meses, COnt?(.ios
a ;Jar!ir da data de a ..unalura e eficácia IHgn' i1;)6~ ti putllic ; ão. Oata 25/0712017.

ATADEREGIS1P.C [-f PREÇOSN'1I0mO;/

Pé::rtes: O ESTADO,) \ HAHJA. pcr intermédio (_ TRt8Uf\;Al [,! JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e RECICART COMERCIAL E
SERViÇOS EIRElI 11 )A-f'...1E, inscri:él W) C~jFJJ r~.~Fsoe (j I'~ 08.937.40210001.29, firmam a presente Ata de Heglslro de
Preços, referc1te a) ") egào Elclrân,c.o r' 01C ;"1)17 lott:. O; ~corrente da licitação no processo administrativo PA. de n~ TJ-
ADM.2017í35H1~ .• )j i .to Regístm de PycÇC1~. ::a <: • itUil ;: t;\(tntual aquisiçào de refrigerador. Validade. 12 (doze} meses,
Cllr'ltados a partIr d I l.,ta cio':!d,,>sinalllfa e eflr ser •.) tll1al é';X'- ~l pu'Jlicaçào. Data: 25/07/2017,

ATA DE REGISTRe C'E PREÇOS N' 11211:W17

Parte;: O ESTADO I li I'AHIA, por inl",méc'O cc T~EUtJi.L C!, ,'US flÇAOO EST.ADO DA BAHIA e OFFICE MAX COMéRCIO DE
M':)VE!S EIRE:L1-E='1 InSCrita no CNPJf\.IF :',c!l o '1'- ti£- :~ .•• 263iOC01~70. frnnam 3 presente Ata de Registro de Preçns.
re.erente ao Pregá! ~1'~trÓnlCO n(>037/:!011 1'1:(-$ (1 e .-)~, Horrenle da licitação no processo administrativo PA, oe na TJ.
AnM,2017j36~171. OLJdO: Regislro as.; PreçC'>: r)J~a fLtw; ,;; .ventual aquisição de mobiliárlos diversos. Validade. 12 (doze.)
m:s(:s. contados a i"J-J"lrrd~l l:tat3 de dSSfla:ll!'a I diej,:i-:; 1':-ÇJalapós? publrcação. D<tta: 25/0712017.

A~4. DE REG!STr..~C í PRfC'OS N"[l:' l".!IJ'i 7'

P,irtes: O ESTADO Ll,l. EJAHIA, por m(er1lf'(jo de TRI3 Jr~A'_ Dt:" .JJSTIÇA DO ESTADO DA8AHIAe CARTONAGEM PERlfv1ETRAL
INDÚSTRIA E COr.,~É.;;:cro LTDA-EPP In~>crilt 'O C '~PJ:f\.,1F ,. ,I) o 11"09.161.208;0001-67, firmam a ores ente Ata de Regi51ro
ar Preços. refere'll.~jo Pre;;âo E.let~õni(:t) o" O.:iJ,2rlj J, l(Jlu ij 11(1), decorrente da licltaçao no processo adminIstratIvo ?A. de
n< TJ-ADM.20n!1f? ~ Objt!:o: Rt':'gi:i1rOjt~ P l :'(,5 ;>2.r;JL'l 'i-' e e,-emual aquisição de c<lixa de papelão. Validflde- 12 (doze)
m~ses, contacos a O.l.!rr da oala de <l5s;nalv'-1 fi l:k;i-:i:"J I ai após a publicação. Data: 25/07/2017,

R"CONHECI1.1Er-FC DE D~BITO, INC>ENIZA.;6(, I: <)[;IT'" ,-o DE CREDITOS N° 04!17-RD
P',rtes' O ESTADO Dt-llAHIA, por Inlennél ryC) -F If,UN-\1 o, JUSTiÇA DO ESTADO DABAHIAe CABOCLlI\iHO PRODUçAO
CtJllURAL E ARTis ,:'A UDA.ME. inS(rIl.1 rc CN..J~ ~O~ ( n' 09.6,5.320!0001-20, Objeto: Reconh&LCr o débite das no las
fis::als 015 e 15111i referent",' ao t!VHIWI En:on r" Nac'v,::J de Gestores de Precatórios, no montante de R$ 78.41342
(S~le:lta e 0110mil, :~ 1.;lrO(:entcs e lr~n~ rt~al~•..•ql~3r~rtn~ .~ors cer,tavos). que sera atendido, no presente exerci cio. oelil
UI'id,lde Orçarren a 132.04.601 Urlc,wes (;,cs:~ya OO\) ProJeto/Alivldade 2031 Elernento de Despesa 3.3.90-93.
St be ementa 9~.OG t< Fon:t': 120"'~13, r;orSJal"{.~ pp r'" .W 17'-~~659. Data: 25107/2017.

	00000001
	00000002
	00000003